
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 일자리복지과

일자리복지과 5,557,440 5,335,104 222,336

국 911,631 909,331 2,300

균 1,921,198 1,983,534 △62,336

시비 1,355,462 1,170,365 185,097

구비 1,369,149 1,271,874 97,275

고용 촉진 및 안정 2,357,980 2,174,780 183,200

국 283,190 260,190 23,000

균 536,280 591,280 △55,000

시비 880,628 678,528 202,100

구비 657,882 644,782 13,100

실업대책 2,269,680 2,106,480 163,200

국 258,920 249,920 9,000

균 499,280 554,280 △55,000

시비 861,028 661,028 200,000

구비 650,452 641,252 9,200

사회적기업 육성 350,000 430,000 △80,000

균 262,500 322,500 △60,000

시비 87,500 107,500 △20,000

307 민간이전 350,000 430,000 △80,000

균 262,500 322,500 △60,000

시비 87,500 107,500 △20,000

02 민간경상사업보조 350,000 430,000 △80,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업

350,000 430,000 △80,000경정 350,000,000원

균 262,500 322,500 △60,000

시비 87,500 107,500 △20,000

마을기업 지원 60,000 50,000 10,000

균 30,000 25,000 5,000

시비 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

균 30,000 25,000 5,000

시비 30,000 25,000 5,000

02 민간경상사업보조 60,000 50,000 10,000

○예비마을기업 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

균 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

지역주도형 청년일자리사업(감천문화마을 일자리 창

출 사업)

61,700 43,500 18,200

국 31,500 22,500 9,000

구비 30,200 21,000 9,200

307 민간이전 61,700 43,500 18,200

국 31,500 22,500 9,000

구비 30,200 21,000 9,200

02 민간경상사업보조 61,700 43,500 18,200

○감천문화마을 일자리 창출 사업

61,700 43,500 18,200경정 61,700,000원

국 31,500 22,500 9,000
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 30,200 21,000 9,200

부산형 OK일자리 지원사업(감천문화마을, 국악으로

만드는 새로운 여행길)

70,000 0 70,000

시비 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

시비 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○감천문화마을, 국악으로 만드는 새로운 여행

길 70,000 0 70,00070,000,000원

시비 70,000 0 70,000

부산형 OK일자리 지원사업(공기정화 및 그린환경 일

자리창출)

65,000 0 65,000

시비 65,000 0 65,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

시비 65,000 0 65,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○공기정화 및 그린환경 일자리창출

65,000 0 65,00065,000,000원

시비 65,000 0 65,000

부산형 OK일자리 지원사업(지역 전통주 문화 체험·

시식·판매장 조성)

80,000 0 80,000

시비 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

시비 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○지역 전통주 문화체험·시식·판매장 조성

80,000 0 80,00080,000,000원

시비 80,000 0 80,000

고용창출 88,300 68,300 20,000

국 24,270 10,270 14,000

균 37,000 37,000 0

시비 19,600 17,500 2,100

구비 7,430 3,530 3,900

사회적기업 사업개발비 지원 7,000 0 7,000

국 4,900 0 4,900

시비 2,100 0 2,100

307 민간이전 7,000 0 7,000

국 4,900 0 4,900

시비 2,100 0 2,100

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○사회적기업 사업개발비 지원 7,000 0 7,0007,000,000원

국 4,900 0 4,900

시비 2,100 0 2,100

사회적기업 지역특화사업 지원 13,000 0 13,000

국 9,100 0 9,100

구비 3,900 0 3,900
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 13,000 0 13,000

국 9,100 0 9,100

구비 3,900 0 3,900

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○사회적기업 홍보강화를 통한 판로지원

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

구비 600 0 600

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○사회적기업 창업아카데미 및 장터한마당 운영

11,000 0 11,00011,000,000원

국 7,700 0 7,700

구비 3,300 0 3,300

저소득층 자립기반 조성 2,679,243 2,724,282 △45,039

국 628,441 649,141 △20,700

균 1,384,918 1,392,254 △7,336

시비 453,189 470,192 △17,003

구비 212,695 212,695 0

사회서비스 · 자산형성 지원 2,679,243 2,724,282 △45,039

국 628,441 649,141 △20,700

균 1,384,918 1,392,254 △7,336

시비 453,189 470,192 △17,003

구비 212,695 212,695 0

가사간병방문서비스 사업 275,726 284,634 △8,908

균 191,908 199,244 △7,336

시비 41,123 42,695 △1,572

구비 42,695 42,695 0

307 민간이전 275,726 284,634 △8,908

균 191,908 199,244 △7,336

시비 41,123 42,695 △1,572

구비 42,695 42,695 0

05 민간위탁금 275,726 284,634 △8,908

○가사간병방문서비스사업 지원

275,726 284,634 △8,908경정 275,726,000원

균 191,908 199,244 △7,336

시비 41,123 42,695 △1,572

구비 42,695 42,695 0

근로능력있는수급자의탈수급지원 0 735,348 △735,348

국 0 649,141 △649,141

시비 0 86,207 △86,207

307 민간이전 0 735,348 △735,348

국 0 649,141 △649,141

시비 0 86,207 △86,207

05 민간위탁금 0 735,348 △735,348

○희망키움통장1사업 0 176,388 △176,388경정 0원

국 0 155,613 △155,613

시비 0 20,775 △20,775
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○희망키움통장2사업 0 321,656 △321,656경정 0원

국 0 284,699 △284,699

시비 0 36,957 △36,957

○내일키움통장사업 0 67,562 △67,562경정 0원

국 0 60,833 △60,833

시비 0 6,729 △6,729

○청년희망키움통장사업 0 165,467 △165,467경정 0원

국 0 145,003 △145,003

시비 0 20,464 △20,464

○근로능력있는수급자의탈수급지원사업 위탁운

영비 0 4,275 △4,275경정 0원

국 0 2,993 △2,993

시비 0 1,282 △1,282

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장1) 166,978 0 166,978

국 150,280 0 150,280

시비 16,698 0 16,698

307 민간이전 166,978 0 166,978

국 150,280 0 150,280

시비 16,698 0 16,698

05 민간위탁금 166,978 0 166,978

○희망키움통장1사업 166,978 0 166,978166,978,000원

국 150,280 0 150,280

시비 16,698 0 16,698

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장2) 320,290 0 320,290

국 288,261 0 288,261

시비 32,029 0 32,029

307 민간이전 320,290 0 320,290

국 288,261 0 288,261

시비 32,029 0 32,029

05 민간위탁금 320,290 0 320,290

○희망키움통장2사업 320,290 0 320,290320,290,000원

국 288,261 0 288,261

시비 32,029 0 32,029

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 91,847 0 91,847

국 82,662 0 82,662

시비 9,185 0 9,185

307 민간이전 91,847 0 91,847

국 82,662 0 82,662

시비 9,185 0 9,185

05 민간위탁금 91,847 0 91,847

○내일키움통장사업 91,847 0 91,84791,847,000원

국 82,662 0 82,662

시비 9,185 0 9,185

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 115,827 0 115,827

국 104,245 0 104,245

시비 11,582 0 11,582
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 115,827 0 115,827

국 104,245 0 104,245

시비 11,582 0 11,582

05 민간위탁금 115,827 0 115,827

○청년희망키움통장사업 115,827 0 115,827115,827,000원

국 104,245 0 104,245

시비 11,582 0 11,582

근로능력있는수급자의탈수급지원(위탁운영비) 4,275 0 4,275

국 2,993 0 2,993

시비 1,282 0 1,282

307 민간이전 4,275 0 4,275

국 2,993 0 2,993

시비 1,282 0 1,282

05 민간위탁금 4,275 0 4,275

○근로능력있는수급자의탈수급지원사업 위탁운

영비 4,275 0 4,2754,275,000원

국 2,993 0 2,993

시비 1,282 0 1,282

행정운영경비(일자리복지과) 46,493 44,555 1,938

시비 21,645 21,645 0

구비 24,848 22,910 1,938

기본경비 10,734 8,796 1,938

기본경비 10,734 8,796 1,938

201 일반운영비 8,184 6,696 1,488

01 사무관리비 8,184 6,696 1,488

○부서운영수용비 3,960 3,240 720

○기본업무수행 급량비 4,224 3,456 768

경정 3,960,000원

경정 4,224,000원

203 업무추진비 2,550 2,100 450

04 부서운영업무추진비 2,550 2,100 450

○부서운영업무추진비 2,550 2,100 450경정 2,550,000원

재무활동(일자리복지과) 473,724 391,487 82,237

보전지출 473,724 391,487 82,237

일자리복지센터 국시비보조금 반환금 473,724 391,487 82,237

802 반환금기타 473,724 391,487 82,237

01 국고보조금반환금 405,001 330,968 74,033

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원 198 0 198

○희망키움통장1사업 101,259 38,764 62,495

○내일키움통장사업 19,351 8,011 11,340

198,000원

경정 101,259,000원

경정 19,351,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,723 60,519 8,204

○희망키움통장1사업 11,251 4,307 6,944

○내일키움통장사업 2,150 890 1,260

경정 11,251,000원

경정 2,150,000원
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